
Privatlivspolitik Speakit 

 

1. Generelt  

Denne privatlivspolitik er gældende for de persondata, som du giver til Røde Kors, når du downloader og 

anvender vores app Speakit. I politikken kan du læse mere om, hvilke persondata vi indsamler, hvordan 

vi håndterer dine data og hvor længe, vi opbevarer data om dig. Når du anvender Speakit godkender du 

vilkårene for privatlivspolitikken.  

1.1 Dataansvarlig 

Den dataansvarlige organisation for behandling af dine persondata er: 

Landsforeningen Røde Kors i Danmark 

Blegdamsvej 27 

2100 København Ø 

Tlf. 3525 9200 

E-mail: info@rodekors.dk 

CVR nr.: 20 70 02 11 

(Omtales herefter ”Røde Kors”) 

Røde Kors’ databeskyttelsesrådgiver (DPO) er ansvarlig for at føre tilsyn med, at Røde Kors overholder 

persondataforordningen, databeskyttelsesloven samt denne privatlivspolitik. Alle spørgs-mål vedrørende 

politikken, behandling af dine persondata samt mistanke om manglende overholdelse, kan du rette til: 

Helle From Thorninger 

Databeskyttelsesrådgiver (DPO) 

Økonomi og administrationsafdelingen 

Tlf. 3525 9394 

E-mail: DPO@rodekors.dk 

2.  De persondata, som vi behandler om dig 

I dette afsnit kan du se hvilke persondata vi behandler om dig som bruger af Røde Kors app’en Speakit. 

Speakit er udviklet af Røde Kors’ underleverandører, der agerer som Røde Kors’ databehandlere og alene 

handler indenfor Røde Kors’ instrukser.  

2.1 Formål med indsamlingen af dine persondata 

Røde Kors behandler data om dig, for at Speakit kan fungere som sprogtræningsapp samt for at sikre en 

god oplevelse med app’en.  

Dine oplysninger vil kun kortvarigt undergå behandling i appen, og behandlingen af data sker alene med 

det formål, at appen kan fungere. Røde Kors registrerer eller gemmer ikke din oplysninger.  

2.2 Hvilke persondata behandler vi 

Ved brug af Speakit behandler Røde Kors følgende data om dig: 

• Dit modersmål 

• Det sprog, du ønsker at øve  

• Navn eller alias (valgfrit) 
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• De ord, du udtaler ved brug af appen 

• Hvilken mobilenhed, du benytter appen fra, så vi tilsikrer at åbne kameraet korrekt i appen.  

Røde Kors gemmer og registrerer ikke de ord, du udtaler ved brug af appen. 

Speakit benytter objektgenkendelse med henblik på, at brugeren kan lære at udtale navnene på de 

objekter, der figurerer indenfor mobilens kamerafelt. Der lagres ingen billeder i appen.   

 

2.3 Hvorfor har vi lov til at behandle dine persondata? 

Behandlingen af dine oplysninger er nødvendig for, at appen kan fungere. Det retlige grundlag for 

behandlingen heraf er derfor hensynet til opfyldelsen af en kontrakt med dig, jf. 

Databeskyttelsesforordningens art. 6, stk. 1, litra b.   

2.4 Opbevaring og sletning af dine persondata 

Vi registrerer og gemmer ikke dine persondata. Der er således alene tale om flygtig behandling af dine 

personoplysninger, for at appen kan fungere til det tiltænkte formål.  

3 Dine rettigheder  

Når vi behandler dine persondata, er der en række rettigheder du kan gøre brug af. Disse er gennemgået 

nedenfor. Ønsker du at gøre brug af en eller flere af dine rettigheder, bedes du skrive til Røde Kors på 

DPO@rodekors.dk. Vi vil besvare din henvendelse så hurtigt som muligt. Klager gemmes som 

dokumentation i 3 år, hvor de herefter slettes. 

Indsigt 

Du har ret til at få indsigt i de persondata, som vi behandler om dig, samt få at vide, med hvilket formål 

de er indsamlet. 

Berigtigelse, sletning og begrænsning af behandling 

Du har ret til at anmode om korrektion, supplerende behandling, sletning eller blokering af de 

persondata, vi behandler om dig. Du har under særlige omstændigheder ret til at få begrænset 

behandlingen af dine persondata.  

Dataportabilitet 

Du har ret til at modtage dine persondata (kun data vedrørende dig selv, som du selv har givet Røde 

Kors) i et læsbart format. 

Indsigelsesret 

Du har ret til at bede Røde Kors om ikke at behandle dine persondata i de tilfælde, hvor behandlingen er 

baseret på Røde Kors' legitime interesse. 

 

4  Behandlingssikkerhed 

I Røde Kors er vores behandling af persondata underlagt vores informationssikkerhedspolitik. Vi 

opdaterer løbende vores interne regler og procedurer for opretholdelse af passende sikkerhed fra det 

tidspunkt, hvor vi indsamler persondata frem til sletning, ligesom vi alene overlader vores behandling af 

persondata til databehandlere, som opretholder et tilsvarende passende sikkerhedsniveau. 

5 Lovgivning, persondataregler og klagemulighed 

I dette afsnit kan du bl.a. læse om den lovgivning, der ligger til grund for Røde Kors behandling af 

persondata samt dine klagemuligheder i tilfælde af, at du er utilfreds med vores behandling af dine data. 

Lovgivning 
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Den overordnede retlige ramme for vores behandling af persondata er Europa-Parlamentets og Rådets 

Forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 om beskyttelse af fysiske personer i forbindelse med 
behandling af persondata og om fri udveksling af sådanne data og om ophævelse af direktiv 95/46/EF 

med tilhørende regulering.  

I tillæg hertil kommer Lov om supplerende bestemmelser til forordning om beskyttelse af fysiske 
personer i forbindelse med behandling af persondata og om fri udveksling af sådanne data 

(databeskyttelsesloven) vedtaget den 17. maj 2018. 

Klage til tilsynsmyndighed 

Hvis du er utilfreds med vores behandling af dine persondata, kan du klage til det danske datatilsyn: 

Datatilsynet 

Borgergade 28, 5. sal 

1300 København K. 
3319 3200 

dt@datatilsynet.dk 

Du kan læse mere om klageadgang her: www.datatilsynet.dk 

Opdatering af denne politik 

Røde Kors er forpligtet til at overholde de grundlæggende principper om beskyttelse af persondata. Vi 

gennemgår derfor regelmæssigt denne politik for at holde den opdateret og i overensstemmelse med 
gældende principper og lovgivning. Denne politik kan derfor ændres uden varsel. Opdaterede versioner 

vil blive delt på www.rodekors.dk. 

Denne privatlivspolitik er senest opdateret 03-02-2023 
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